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ACTA DE COMITE DE CONTRATACION
INFORME DE EVALUACION DE LA SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS No. 001 DE 2025

En San Andrés Isla, a los doce (12) dias del mes de marzo de dos mil veinticinco, se procedié a valorar las
propuestas recibidas en virtud de la Solicitud Pablica de Ofertas No. 001 de 2025, efectuada por La Empresa de
Energia del Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina S.A. E.S.P.-EEDAS S.A. ES.P.-, para
seleccionar una persona juridica con el fin de que ejerza la Revisoria Fiscal de la sociedad, de acuerdo con los
requisitos exigidos en los términos de referencia.

Se recibieron tres (3) propuestas presentadas por las personas juridicas que se relacionan a continuacion:

1. Master Services and Audit S.A.S
2. C &C Consultores de Negocios S.A.S.
3. Asconta Financieros R & A SA.S.

ANALISIS DE LOS PROPONENTES

A.) MASTER SERVICES AND AUDIT §.A.S
I. LUGAR DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS:

El proponente MASTER SERVICES AND AUDIT S.A.S presentd su oferta fisica en la oficina de gestion
documental, radicada bajo el nimero 20251240001142 el dia 07 de marzo de 2025, a las 17:13 p.m., en idioma
castellano, en un total 220 folios.

Il. PROPUESTA ECONOMICA:

El oferente aceptd el valor de los honorarios establecidos por EEDAS SA.ESP.olos que se llegaren a
establecer por parte de la Asamblea General de Accionistas.

IIl. REQUISITOS Y DOCUMENTOS:

El objeto social del oferente persona juridica se circunscribe, entre otros, al desarrollo de Revisoria Fiscal, lo cual
acreditan con el certificado de existencia y representacion legal, por lo tanto, CUMPLE con la necesidad de
contratacion esbozada por EEDAS S.A. ES.P.

IV, REQUISITOS GENERALES.
1. La propuesta debe presentarse en original y en idioma castellano.
El proponente presentd su propuesta, en idioma castellano. CUMPLE

2. Los proponentes deben entregar su oferta en el sitio y dentro del plazo sefialado para el efecto,
acompaiada de los siguientes documentos:
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21, Carta de presentacion de la oferta firmada por el representante legal de la persona juridica

proponente.
CUMPLE.

2.2. Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal de la persona juridica proponente.
CUMPLE.

2.3. Constancia de inscripcion y vigencia de la persona juridica proponente ante la Junta Central de
Contadores, y certificacion de no tener sanciones en su contra.

Fue aportada por el proponente, de la siguiente manera;

- Master Services and Audit S.A.S, con fecha de expedicion 04 de marzo de 2025, y no registra
antecedentes disciplinarios.

- Martha Cecilia Serrano Victoria, representante legal dei proponente, con fecha de expedicion 04 de marzo
de 2025, y no registra antecedentes disciplinarios.

- Carlos Alberto Diaz Robinson, con fecha de expedicion 07 de marzo de 2025, y no registra antecedentes
disciplinarios.

- Carlos Arturo Velilla Guzman, con fecha de expedicion 05 de marzo de 2025, y no registra antecedentes
disciplinarios.
Wander Antonio Anaya Portela, con fecha de expedicion 05 de marzo de 2025, y no registra antecedentes
disciplinarios.

CUMPLE.

2.4, Certificado de existencia y representacion legal de la persona juridica proponente, expedido por la
Camara de Comercio con una vigencia no superior a un (1) mes.

La firma proponente presentd el Certificado de existencia y representacion legal con fecha 03 de marzo de
2025. CUMPLE.

2.5, Certificado del articulo 50 de la Ley 789 de 2002, acreditando el cumplimiento de sus obligaciones con

los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y al Servicio Nacional de Aprendizaje SENA.

El certificado presentado por el oferente se encuentra firmado por la Contadora, contraviniendo los terminos de
referencia y la norma en cita. CUMPLE.

2.6. Fotocopia del RUT, con impresion no mayor a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacién
de la propuesta.

El oferente presenté el RUT con fecha de impresion marzo 07 de 2025. CUMPLE.
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2.7. Fotocopia de la Tarjeta OCCRE valida para laborar en San Andrés Isla de las personas naturales que
formen parte del equipo de trabajo de ofertado por la persona juridica proponente.

La proponente aporto la Tarjeta OCCRE de la contadora que actuaria como principal, asi como la de la
suplente, respectivamente. CUMPLE.

2.8. El proponente allegd los certificados en donde consta que el representante legal de la persona juridica no
se encuentra reportado en ninguno de los boletines de la Procuraduria General de la Nacion, ni de la
Contraloria General de la Republica, ni posee antecedentes penales o policivos.

De otra parte, se verifico los certificados de la Contraloria General de la Republica y de la Procuraduria General
de la Nacion, de la persona juridica proponente. CUMPLE.

V. PERFIL PROFESIONAL Y EXPERIENCIA:
a) PERFIL PROFESIONAL:

La persona juridica proponente, ademas de los requisitos generales debera acreditar que tiene a su servicio
profesionales en contaduria piblica y estarén sujetos al régimen de inhabilidades, incompatibilidades, prohibiciones
y responsabilidades que establezcan las leyes que rigen la materia.

Las personas naturales que presten sus servicios a la persona juridica proponente deben acreditar titulo profesional
en Contaduria Publica, conferido por una universidad legalmente reconocida (Art. 215 C. Co.).

El proponente anuncié un equipo compuesto por cuatro (4) personas, asi:

1. MARTHA CECILIA SERRANO VICTORIA
- Contador Publico de la Universidad Libre Seccional Cali.

DIPLOMADOS:

- Diplomado en Estandares Internacionales de Informacién Financiera NIIF-NIC/IFRS-IAS

- Taller Practico elementos principales para la aplicacion de Normas de Auditoria- NIAS

- Leyde Financiamiento y Reforma Tributaria

- Informacion Tributaria en Medios Electronicos para la DIAN Afio Gravable 2015.

- FElaboracion de las Declaraciones de Renta, CREE, Riqueza , Normalizacién y Activos en el Exterior.
Curso de estructura de la Norma SO 50001;2011 Sistema de Gestion Energética
Curso de estructura de las Normas ISO 14001:2004 y OHSAS 18001:2007
Seminaric Actualizacién y Profundizacion en Gestion Plblica para Administradores de los Entes
Territoriales.

- Lainformacion tributaria en medios magnéticos y electronicos para la DIAN afio gravable 2008.

- Formacion Auditores interos de Calidad de acuerdo con los referenciales NTC ISO 19011, NTC GP 100 y
el MECI.

2, CARLOS ALBERTO DIAZ ROBINSON
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Contador Publico, Universidad Piloto de Colombia.

- Magister en Administracion de Empresas, MBA Universidad EAN.
- Especialista de Gerencia de Proyectos, Universidad EAN.

- Especialista en Administracion Financiera, Universidad EAN.

DIPLOMADOS:

- Formacion en Auditoria en Gestion de Riesgos de LA/FT/FPADM/C/ST en el Diplomado en Sistemas de
Administracion de Riesgos de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT.

- Actualizacién en Gerencia Tributaria.

- Diploma en Gerencia Integral y Financiera.

- Diplomado de Contratacion estatal

3. CARLOS ARTURO VELILLA GUZMAN
-Contador Pblico de la Universidad del Atlantico.

4. WANDER ANTONIO ANAYA PORTELA
- Contador Publico de la Universidad Francisco de Paula Santander.

De las personas relacionadas, todos cuenta con tarjeta de residencia OCCRE, en consecuencia, por lo tanto, se da
estricto cumplimiento a las normas de control poblacicnal. CUMPLE,

b) EXPERIENCIA:

PERSONA JURIDICA PERSONA NATURAL

Contar con experiencia certificada en el | Prestacion de servicios de revisoria | MARTHA CECILIA SERRANO VICTORIA
sector de servicios plblicos y con los | fiscal mediante la ejecucion de ) , )
recursos y personal suficiente para dar | varios contratos de prestacion de Pres}amﬁn de_ s:er_\?cfos de . revisoria ﬁsc.a1
cumplimiento a sus funciones, quienes | servicios en la Empresa de Energia | Mediante la ejecucion de varios coniratos de
estaran sujetos al régimen de | del Archipidlago de San Andrés, | Prestacion de servicios en la Empresa de

inhabilidades, incompatibiidades, | Providencia y Santa Catalina Energia Flel Archipiélago .da San Andrés,
prohibicicnes y responsabilidades que | (Certificados en el Rup )-Folios 15 | Providencia y Santa Catalina desde el afio
establecen las leyes. al 21 2008 al 2017 (Folios 64 al 65).

Demostrar experiencia como revisor | Prestacion de servicios de revisoria | MARTHA CECILIA SERRANO VICTORIA
fiscal en un numero plural de contratos | fiscal mediante la ejecucion de , - -
en empresas con un nivel de activos | varios contratos de prestacion de | Presiacion de senvicios de revisoria fiscal
igual o superior al $27.804.113.920,00 | servicios en la Empresa de Energia | Mediante la ejecucion de varios coniratos de
con corte al 31 de diciembre de 2024 | del Archipiélago de San Andres, | Prestacion de servicios en la Empresa de
para lo cual debera adjuntar a su | Providencia y Santa Catalina Energla del Archipiélago de San Andrés,
propuesta un certificado en donde | (Certificados en el Rup )-Folios 15 | Providencia y Santa Catalina desde el afio
conste el valor de los activos de la(s) | al 21 2008 al 2017 (Folios 84 al 65).

empresa(s) donde haya prestado sus
servicios, debidamente suscrito por el
Representanie Legal o por el Revisor
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Fiscal (en caso de que la empresa esté
obligada a tenerlo) o por el contador
publico.

Acreditar experiencia en la aplicacion
contable de las Normas Internacionales
de Informacion Financiera (NIIF) y en el
nuevo Marco Normativo Contable
expedido por la Contaduria General de
la Nacion.

MARTHA CECILIA SERRANO VICTORIA

e Prestacion de servicios de revisoria fiscal
en la empresa Miraflores SAl S.AS.
auditando los Estados Financieros bajo
NIIF desde el dia 1 de octubre del afio
2023 y vigente a la fecha. (Folio 69).

e Prestacion de servicios de revisoria fiscal
en la empresa La Parfumerie auditando
los Estados Financieros bajo NIIF desde
el dia 1 de enero del afio 2017 y vigente a
la fecha. (Folio 70).

e  Prestacion de servicios de revisorla fiscal
en la empresa Barakah auditando los
Estados Financieros bajo NIIF desde el
dia 1 de febrero del afio 2022 y vigente a
|a fecha. (Folio 71).

e Prestacion de servicios de revisoria fiscal
en la empresa Operadora Apartahotel las
Américas  auditande los  Estados
Financieros baio NIIF desde el dia 1 de
noviembre del afio 2018 y vigente a la
fecha. (Folio 72).

Acreditar experiencia en la aplicacion
de las Normas Internacionales de
Auditoria (NIAs), y ajustarse a lo
establecido en dicha norma en todo en
lo que resulte aplicable a la auditoria
ylo revisoria fiscal,

Certificacion ~ suscrifo  por el
representante legal Empresa de
Energia del Archipiélage de San
Andrés, Providencia y Sania
Catalina cerfificando “ la auditoria
practicada por la revisorla fiscal a
los Estados Financieros de EEDAS
SA ESP, a diciembre 31 de 2024 se
aplico bajo las NIAS dentro del
marco juridico que rige el
aseguramiento de la calidad de la
informacién  financiera,  estas
normas son la Ley 1314 de 2009,
DUR 2420 de 2015, quedando
expresamente indicado en el
dictamen anual entregado y dirigido
a la Honorable

Asamblea de Accionisias.” (Folios
30 al 31) NO CUMPLE PORQUE A
LA FECHA EL CONTRATO AUN
SE ENCUENTRA EN EJECUCION.

CARLOS ALBERTO DIAZ ROBINSON

e Prestacion de servicios de revisoria
fiscal en la empresa Turismo Hansa
SA  auditando los  Estados
Financieros con el conocimiento y
apiicacion  de  las  normas
internacionales de auditoria Nias al
igual que las normas internacionales
de informacion financiera NIIF desde
el dia 21 de mayo del afic 2018
hasta la fecha. (Folio 143).

o Presfacion de servicios de revisoria
fiscal en la empresa Hotel
Intemacional Sunrise Beach de San
Andrés SA auditando los Estados
Financieros con el conocimiento y
aplicacion de las  normas
internacionales de auditoria Nias al
igual que las normas internacionales
de informacion financiera NIIF desde
el dia 18 de julio del afio 2018 hasta
la fecha. (Falio 150).

WANDER ANTONIO ANAYA PORTELA
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e Prestacion de servicios de revisoria
fiscal en la empresa Almond Bay
SAS, auditando los Estados
Financieros con el conocimiento y
aplicacion de las  normas
contempladas en el DUR 2420 de
2015 desde el dia 01 de enero del
afio 2021 hasta la fecha. (Folio 218).

e Prestacion de servicios de revisoria
fiscal en la empresa Smart Shipping
SAS.  auditando los Estados
Financieros con el conccimiento y
aplicacion de las  normas
contempladas en el DUR 2420 de
2015 desde el dia 28 de noviembre
del afio 2016 hasta la fecha, (Folio
220).

Acreditar no estar incursa en ninguna | CUMPLE
de las causales constitucionales o
legales de inhabilidad o
incompatibilidad para ejercer las
funciones (Ley 43 de 1980, arts. 50 y
51, art. 205 del Codigo de Comercio).

Carta de aceptacion del cargo firmada | CUMPLE
por el Representante Legal del
proponente, en caso de resultar

elegido.

Hoja de Vida de la persona juridica | CUMPLE
proponente y de las personas naturales

que conformen el equipo de frabajo

ofertado.

B.) C& C CONSULTORES DE NEGOCIOS S.A.S.

I. LUGAR DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS:

El proponente C & C CONSULTORES DE NEGOCIOS S.A.S. presentd su oferta fisica en la oficina de gestion
documental, radicada bajo el nimero 20251240001152 el dia 07 de marzo de 2025, a las 17:31 p.m., en idioma
castellano, en un total 120 folios, con tabla de contenido.

IIl. PROPUESTA ECONOMICA:

El oferente propuso como oferta economica la suma de $9.450.000.00 mensual y aceptd el valor de los honorarios
que se llegaren a establecer por parte de la Asamblea General de Accionistas, tal como quedé consignado en los
términos de referencia.
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lll. REQUISITOS Y DOCUMENTOS:

Objeto Social: El objeto social del oferente persona juridica se circunscribe, entre otros, al desarrolio de actividades
contables, auditorias y asesorias, lo cual acredita con el certificado de existencia y representacion legal expedido
por la Camara de Comercio, por lo tanto, cumple con la necesidad de contratacion esbozada por EEDAS S.A.
E.S.P.

IV. REQUISITOS GENERALES.
1. La propuesta debe presentarse en original y en idioma castellano.

La proponente presentd su propuesta en la oficina de gestion documental en 120 folios, en idioma castellano.
CUMPLE

2, Los proponentes deben entregar su oferta en ol sitic y dentro del plazo sefialadc para el efects,
acompaifada de los siguientes documentos:

2.1, Carta de presentacién de la oferta firmada por el representante legal de la persona juridica proponente.
CUMPLE.

2.2. Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal de la persona juridica proponente.
CUMPLE,

2.3. Constancia de inscripcion y vigencia de la persona juridica proponente ante la Junta Central de
Contadores, y certificacion de no tener sanciones en su contra.

Fue aportada por el proponente, de la siguiente manera:

C & C CONSULTORES DE NEGOCIOS S AS. , con fecha de expedicién & de marzo de 2025, y no registra
antecedentes disciplinarios.

Cordell lvan Nicholson Carlson, representante legal del proponente, con fecha de expedicion 6 de marzo de
2025, y no registra antecedentes disciplinarios.

Natalia Livingston Estrada, con fecha de expedicion 6 de marzo de 2025, y no registra antecedentes
disciplinarios.

CUMPLE.

2.4, Certificadc de existencia y representacién legal de la persona juridica proponente, expedido por la
Camara de Comercio con una vigencia no superior a un (1) mes.

La firma proponente presento el Certificado de existencia y representacion legal con fecha 06 de marzo de 2025.
CUMPLE
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2.5. Certificado del articulo 50 de la Ley 789 de 2002, acreditando el cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion, al Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar y al Servicio Nacional de Aprendizaje SENA.

El certificado presentado por el oferente se encuentra firado por el representante legal. CUMPLE.

2.6. Fotocopia del RUT, con impresién no mayor a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacion de
la propuesta.

El oferente presentd el RUT con fecha de impresion marzo 04 de 2025. CUMPLE.

2.7. Fotocopia de la Tarjeta OCCRE valida para laborar en San Andrés Isla de las personas naturales que
formen parte del equipo de trabajo de ofertado por la persona juridica proponente.

La proponente aport6 la Tarjeta OCCRE del contador que actuaria como principal, asi como la de la suplente,
respectivamente, CUMPLE.

2.8. El proponente allegé los certificados en donde consta que el representante legal de la persona juridica no se
encuentra reportado en ninguno de los boletines de la Procuraduria General de la Nacion, ni de la Contraloria
General de la Republica, ni posee antecedentes penales o policivos. CUMPLE.

De ofra parte, se verifico los certificados de la Contraloria General de la Republica y de la Procuraduria General de
la Nacién, de la persona juridica proponente. CUMPLE.

V. PERFIL PROFESIONAL Y EXPERIENCIA:
a) PERFIL PROFESIONAL:

La persona juridica proponente, ademas de los requisitos generales debera acreditar que tiene a su servicio
profesionales en contaduria publica y estaran sujetos al régimen de inhabilidades, incompatibilidades, prohibiciones
y responsabilidades que establezcan las leyes que rigen la materia.

Las personas naturales que presten sus servicios a la persona juridica proponente deben acreditar titulo profesional
en Contaduria Publica, conferido por una universidad legalmente reconocida (Art. 215 C. Co.).

EQUIPO DE TRABAJO:
La persona juridica proponente presenté un equipo de trabajo compuesto de la siguiente manera:

CORDEL NICHOLSON CARLSON

- Contador Publico de la Universidad Francisco de Paula Santander y Abogado de la Universidad ECCI.
- Especialista en Revisoria Fiscal de la Universidad de Antioquia
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DIPLOMADOS:

- Diplomado en Normas Internacionales de Informacion Financiera 1.
- Diplomado en NICSP
- Diplomado en Normas Internacionales de Auditoria (NIAS).
Diplomado en Auditoria y Control Interno,
Diplomado en Gestién Ambiental - 1SO 14001 de 2015.
- Diplomado en Procedimientos de la Gestion Tributaria.
- Diplomado en Auditoria Financiera y Contable
- Diplomado en Gestion de Energias Renovables.
- Diplomado en Auditor Interno HSEQ
Diplomado en Sistema de Gestion de Calidad 1SO 8001-2015
Simposio sobre Revisoria Fiscal
Seminario Enfoque Constitucional en la Funcion Pablica.

NATALIA LIVINGSTON ESTRADA
- Contador Plblico de la Institucion Universitaria Politécnico Grancolombiano.

b)EXPERIENCIA:

Nota: C & C CONSULTORES DE NEGOCIOS S.A.S. acredita experiencia del representante legal de Ja
persona juridica mas no de la_persona juridica.

PERSONA NATURAL
Contar con experiencia certificada en el sector de servicios piblicos y | CORDEL NICHOLSON CARLSON

con los recursos v personal suficiente para dar cumplimiento a sus ) .
funciones, quienes estaran sujetos al régimen de inhabilidades, e Prestacion de servicios de revisoria fiscal en

; i o . Trash Busters desde el 06 de junio de 2022
;:-:::g;;zhmhdadas. prohibicicnes y responsabilidades que establecen hasta el 30 de abril de 2024 ~{Folio 28)

e Prestacion de servicios de revisoria fiscal en
ADSAl mediante la ejecucion de varios
contratos de prestacion de servicios —(Folio
65).

Demostrar experiencia como revisor fiscal en un numero piurai de | CORDEL NICHOLSON CARLSON
contratos en empresas con un nivel de activos igual o superior al . .
$27.804.113.920,00 con corte al 31 de diciembre de 2024 para lo cual | *  Prestacion de servicios de revisora fiscal en el
debera adjuntar a su propuesta un certificado en donde conste el valor Candl do TEE'SI? m'g{';.e la e]am::]l-ﬁ_n »
de los activos de la(s) empresa(s) donde haya prestado sus servicios, r:;clfs 3%";325? e prestacion de servicios —
debidamente suscrito por el Representante Legal o por el Revisor Fiscal

(en caso de que la empresa eslé obligada a tenerlo) o por el contador
publico.
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Acreditar experiencia en la aplicacion contable de las Normas NO CUMPLE
Internacionales de Informacién Financiera (NIIF) y en el nuevo Marco
Normative Contable expedido por la Contaduria General de la Nacion.

Acreditar experiencia en |a aplicacion de las Normas Internacionales de | CORDEL NICHOLSON CARLSON

Auditoria (NIAs), y ajustarse & lo establecido en dicha norma en todo en | Prestacion de servicios de revisoria fiscal observando las
lo que resulte aplicable a la auditoria ylo revisoria fiscal. Normas Internacionales de Auditoria en la fundacion
Black and White Sound mediante la suscripcion de varios
contratos de prestacion de servicios —(Folio 33)

Acreditar no estar incursa en ninguna de las causales constitucionales o | CUMPLE
legales de inhabilidad o incompatibilidad para ejercer las funciones (Ley
43 de 1990, arts. 50 y 51; art. 205 del Codigo de Comercio).

Carta de aceptacion del cargo firmada por el Representante Legal del | CUMPLE
proponente, en caso de resultar elegide.

Hoja de Vida de la persona juridica proponente y de las personas | CUMPLE
naturales que conformen el equipo de trabajo ofertado.

D.) FERNANDEZ CONSULTORES S.A.S

. LUGAR DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS:

El proponente FERNANDEZ CONSULTORES S.A.S presentd su oferta fisica en la oficina de gestion documental,
radicada bajo el nimero 20251240001172 el dia 07 de marzo de 2025, a las 17:44 p.m., en idioma castellano, en un
total 221 folios, con tabla de contenido.

Il. PROPUESTA ECONOMICA:

E! oferente aceptd el valor de los honorarios que se llegaren a establecer por parte de la Asamblea General de
Accionistas, tal como quedé consignado en los términos de referencia.

lll. REQUISITOS Y DOCUMENTOS:

Objeto Social: El objeto social del oferente persona juridica se circunscribe, entre otros, al desarrollo de actividades
contables y revisoria fiscal entre otras, lo cual acredita con el certificado de existencia y representacion legal
expedido par la Camara de Comercio de San Andrés Isla , por lo tanto, CUMPLE con la necesidad de contratacion
esbozada por EEDAS SA.ESP.

IV. REQUISITOS GENERALES.
1. La propuesta debe presentarse en original y en idioma castellano.

La proponente present6 su propuesta en la oficina de gestion documental en 221 folios, en idioma castellano.
CUMPLE
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2. Los proponentes deben entregar su oferta en el sitio y dentro del plazo sefialado para el efecto,
acompaiiada de los siguientes documentos:

2.1. Carta de presentacion de la oferta firmada por el representante legal de la persona juridica proponente.
CUMPLE,

2.2. Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal de la persona juridica proponente.
CUMPLE.

2.3. Constancia de inscripcion y vigencia de la persona juridica proponente ante la Junta Central de
Contadores, y certificacion de no tener sanciones en su contra.

Fue aportada por el proponente, de la siguiente manera:

- Feméandez Consultores S.A.S, con fecha de expedicion 07 de marzo de 2025, y no registra antecedentes
disciplinarios.
Margarita Rosa Fernandez Ardila, representante legal del proponente, con fecha de expedicion 27 de enero
de 2025, y no registra antecedentes disciplinarios.
Rosett Mary Ramirez Agamez, con fecha de expedicion 18 de febrero de 2025, y no registra antecedentes
disciplinarios.

- Diana Marcela Huertas, con fecha de expedicién 07 de marzo de 2025, y no registra antecedentes
disciplinarios.

CUMPLE.

2.4, Certificado de existencia y representacion legal de la persona juridica proponente, expedido por la
Céamara de Comercio con una vigencia no superior a un (1) mes.

La firma proponente presentd el Certificado de existencia y representacion legal con fecha 06 de marzo de 2025,
CUMPLE

2.5, Certificado del articulo 50 de la Ley 789 de 2002, acreditando el cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion, al Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar y al Servicio Nacional de Aprendizaje SENA.

El certificado presentado por el oferente se encuentra firmado por la representante legal. CUMPLE.

2.6. Fotocopia del RUT, con impresién no mayor a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacion de
la propuesta.

El oferente presenté el RUT con fecha de impresion marzo 07 de 2025. CUMPLE.
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2.7. Fotocopia de la Tarjeta OCCRE valida para laborar en San Andrés Isla de las personas naturales que
formen parte del equipo de trabajo de ofertado por la persona juridica proponente.

La proponente aportd la Tarjeta OCCRE de la contadora que actuaria como principal, asi como la de la suplente,
respectivamente. CUMPLE.

2.8. El proponente allegd los certificados en donde consta que el representante legal de la persona juridica no se
encuentra reportado en ninguno de los boletines de la Procuraduria General de la Nacion, ni de la Contraloria
General de la Replblica, ni posee antecedentes penales o policivos. CUMPLE.

De ofra parte, anex¢ el certificado de la Contraloria General de la Repiblica, de la persona juridica proponente.
CUMPLE.

V. PERFIL PROFESIONAL Y EXPERIENCIA:
a) PERFIL PROFESIONAL:

La persona juridica proponente, ademas de los requisitos generales debera acreditar que tiene a su servicio
profesionales en contaduria publica y estaran sujetos al régimen de inhabilidades, incompatibilidades, prohibiciones
y responsabilidades que establezcan las leyes que rigen la materia.

Las personas naturales que presten sus servicios a la persona juridica proponente deben acreditar titulo profesional
en Contaduria Publica, conferido por una universidad legalmente reconocida (Art. 215 C. Co.).

EQUIPO DE TRABAJO:
La persona juridica proponente present6 un equipo de trabajo compuesto de la siguiente manera:

MARGARITA ROSA FERNANDEZ ARDILA

Contador Publico de la Universidad Francisco de Paula Santander en Convenic con infotep.

DIPLOMADOS y SEMINARIOS:

Normas Internacionales de Informacién Financiera (NIIF)

- Sistemas de administracion de Riesgos de Laudo de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —
SARLAFT
Formacion en Auditor en Gestion de Riesgos de LA/FT/FPADMIC/ST en el Diplomado en Sistemas de
Administracion de Riesgos de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT
Formacion como Oficial de Cumplimiento en el Diplomado en Sistemas de Administracion de Riesgos de
Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT
Seminario “INFORMACION EXOGENA PARA LA DIAN EN MEDIOS ELECTRONICOS -2023"
Seminario Declaracion de Renta Persona Juridica AG 2022
Seminario Registro Unico de Beneficiarios Finales RUB.
Taller papeles de trabajo para el revisor fiscal.
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Taller dictamen del revisor fiscal.

- Actualizacion Tributaria 2024.

- Actualizacion en Reforma Laboral, Reduccion de Jornada, Aspectos Generales de Nomina y Normatividad
PILA.

- Seminario Integral Tributario 2024.

- Informacion Exégena en medios magneéticos.

- Actualizacion y Gestion Tributaria.

- Curso de Profundizacion de Revisor Fiscal 2023.

- Curso de Profundizacion impuesto diferido 2024.

- Profundizacion NIAS 2024

ROSETT MARY RAMIREZ AGAMEZ
- Contador Piblico de la Universidad Fundacién Universitaria del Area Andina .

DIPLOMADOS y SEMINARIOS:

- Diplomado Internacional en Normas Internacionales de Aseguramiento de la Informacion Financiera.
- Impuesto Diferido y reporte conciliacion fiscal (Formato Dian 2516) Facturacion electranica.
- Impuesto sobre la renta.

DIANA MARCELA HUERTAS CHIGUASUQUE
Contador Plblico de la Universidad Agustiniana
Especialista en Planeacion Tributaria.

b) EXPERIENCIA:
PERSONA JURIDICA PERSONA NATURAL
Contar con experiencia certificada en el sector de | Prestacion de servicios de revisoria | MARGARITA  ROSA  FERNANDE?
servicios plblicos y con los recursos y personal | fiscal en la Empresa de Energia del | ARDILA

Archipiélago S.A. E.S.P. mediante la
suscripcion de varios contratos de ¢
prestacion de servicios desde el afio
2018 hasta el afo 2024. —(Folios 27 al
35)

suficiente para dar cumplimiento a sus funciones,
quienes estarén  sujetos al régimen de
inhabilidades, incompatibilidades, prohibiciones y
responsabilidades que establecen las leyes.

Revisoria fiscal de EMDESAI S.A,
elegida por la Asamblea General
de Accionistas mediante actas
desde el 19 de marzo de 2015
hasta la fecha. (Folios 118 a la
121).

Revisora fiscal suplente de ADSAI
S.A E.SP. desde el 1 de ABRIL
de 2020 a la fecha. (Folic 122)

Demostrar experiencia como revisor fiscal en un
numero plural de contratos en empresas con un
nivel de activos igual o superior al
$27.804.113.920,00 con corte al 31 de diciembre

Prestacion de servicios de revisoria
fiscal en la Empresa de Energla del
Archipiélago S.A. E.S.P, mediante |a
suscripcion de varios contratos de
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de 2024 para lo cual deberd adjuntar a su | prestacion de servicios —(Folios 27 al
propuesta un certificado en donde conste el valor | 35)

de los activos de la{s) empresa{s) donde haya
prestado sus servicios, debidamente suscrito por el
Representante Legal o por el Revisor Fiscal (en
caso de que la empresa esté obligada a tenerlo) o
por el contador publico.

Acreditar experiencia en la aplicacién contable de | Ejercer en INPESCAR SAS. las | MARGARITA  ROSA  FERNANDEZ
las Normas Internacionales de Informacion | funciones y actividades del contador | ARDILA
Financiera (NIIF) y en el nuevo Marco Normativo | publico, siendo los estados financieros

i bajo normas internacionales de e Prestacion de servicios de
ﬁnn}c:bie expedido por la Contaduria General de la in?;acnnacim gl e i
o Nowi S.AS. auditando los Estados

Financieros baje las normas
internacionales  de  Informacién
(NIIF) y las normas
Internacionales de  Auditoria
(NIAS) a fravés de varios
contratos de prestacion de
servicios profesionales
celebrados desde el 1 de julio de
2015 hasta la fecha. (Folios 112 a
la 117).

e Prestacion de servicios de
revisoria fiscal en la empresa Sol
Cable Vision S.AS. ESP.
auditando los Estados
Financierss bajo las normas
internacionales de Informacion
(NIIF) y las normas
Intenacionales de  Auditoria
(NIAS) desde el 15 de junio de
2013 hasta el 28 de febrero de
2017. (Folio 128).

e Prestacion de servicios de
revisoria fiscal en la empresa
San Andrés On Line auditando los
Estados Financieros bajo las
normas  infernacionales  de
Informacién (NIIF) y las normas
Internacionales de  Auditoria
(NIAS) desde el 1 de mayo de
2017 hasta el 31 de diciembre de
2018. (Folio 127).
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Acreditar experiencia en la aplicacion de las | Ejercer en SOL CABLE VISION S.AA.S | MARGARITA  ROSA  FERNANDEZ
Normas Internacionales de Auditoria (NIAs), y | E.S.P. desde el 01 de Enero de 2018 | ARDILA

ajustarse a lo establecido en dicha norma en todo | las  funciones y actividades de
en lo que resulte aplicable a la auditoria y/o | contadora . (..) Los estados financieros
revisoria fiscal. son bajo normas internacionales de

s Prestacion de servicios de
revisoria fiscal en la empresa

informacién (NIIF) citados bajo las Nowi $.AS. auditando los Estados
normas internacionales de auditoria Financieros bajo las nomas
(NIAS). (Folio 41) internacionales de Informacion

(NIIF) y las normas
Internacionales de  Auditoria
(NIAS) a fravés de varios
contralos de prestacion de
servicios profesionales
celebrados desde el 1 de julio de
2015 hasta la fecha. (Folio 112-
17,

e Prestacion de servicios de
revisoria fiscal en la empresa Sol
Cable \Vision S.AS. ESP.
auditando los Estados
Financieros bajo las normas
internacionales de Informacién
(NIIF) y las normas
Internacionales de  Auditoria
(NIAS) desde el 15 de junio de
2013 hasta el 28 de febrero de
2017, (Folio 126),

e« Presfacion de servicios de
revisoria fiscal en la empresa
San Andrés On Line auditando los
Estados Financieros bajo  las
normas  internacionales  de
Informacion (NIIF) y las normas
Internacionales de  Auditoria
(NIAS) desde el 1 de mayo de
2017 hasta el 31 de diciembre de
2018. (Folio 127).

;

Acreditar no estar incursa en ninguna de las
causales constitucionales o legales de inhabilidad
o incompatibilidad para ejercer las funciones (Ley
43 de 1990, arts. 50 y 51; art. 205 del Cddigo de
Comercio).

Carta de aceptacion del cargo firmada por el | CUMPLE.
Representante Legal del proponente, en caso de
resultar elegido,
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Hoja de Vida de la persona juridica proponente y | CUMPLE
de las personas naturales que conformen el equipo
de trabajo ofertado.

CONCLUSION GENERAL.

Revisada la documentacion presentada por los oferentes se observa que las fimas MASTER SERVICES AND
AUDIT S.A.S. y FERNANDEZ CONSULTORES S.A.S cumplen con los requisitos propuestos en los términos de
referencia definitivos de la Solicitud Publica No. 001 de 2025, para la eleccion del revisor fiscal de LA Empresa de
a del Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina S.A. E.S.P. - EEDAS S.A. ES.P.

HUGO ALBERTO MORALES POLO
Subgerente Administrativo y Financiero

P PEREZ PRIETO
Secretaria General y Asesora Juridica

Provectd: K. Christopher
Aprobé; P, Pérazf_j,ﬂ
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